Ano XX nº 2107 de 02 de junho de 2015
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O.2107 de 02/06/2015)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade deLicitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: PLIM PLIM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI EPP
Processo: 3959/2015 – Fundo Municipal de Turismo
Objeto: Shows artísticos principais da Festa do Tomate 2015
Valor: R$ 200.000,00
Fundamentação: Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 519, 01 DE JUNHO DE 2015.

EMENTA: Decreta Ponto Facultativo na sede

do Poder Legislativo Municipal de

Paty do Alferes, nos dias 03 e 05

de junho de 2015.

AUTOR: MESA DIRETORA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprovou e eu

promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Será facultativo o “Ponto” na sede do Poder Legislativo

Municipal de Paty do Alferes, nos dias 03 de junho de 2015 (quarta-

feira), em virtude da abertura do Evento Festa do Tomate 2015 e dia

05 de junho de 2015 (sexta-feira) em virtude do feriado de “Corpus

Christi” dia 04 de junho de 2015 (quinta-feira).

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Oswaldo F. de Barros Fº, 01 de junho de 2015.

Aroldo Rodrigues Orem
Presidente
Interino

 Juarez de Medeiros Pereira                   Celso Granja Pires
     1º Secretário                              2º Secretário

PATY PREVI
Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões

Comitê de Investimentos

Ata de Reunião realizada pelo Comitê de Investimentos do Paty Previ.

Aos 02 dias do mês de junho do ano de 2015, reuniram-se os membros
do Comitê de Investimentos do Paty Previ, à luz dos regramentos legais
trazidos pela vigente Portaria nº 440, de 09 de outubro de 2013 do
Ministério da Previdência Social- MPS e da Portaria do Chefe do Poder
Executivo que nomeou os membros. Após análise da carteira de
investimentos os membros, chegaram a conclusão de que parte dos
investimento do IMA-GERAL deverão ser migrados para um fundo IMA-
B, mantendo-se cerca de 15% do valor atualmente investido no fundo
IMA-GERAL.
Encerrada a reunião, solicitaram ao Diretor Jurídico do Paty Previ que
redigisse a presente Ata que segue por todos assinada,  em três vias de
igual teor e forma, encaminhando-se à publicação em Diário Oficial.

Jaqueline da Silva Lustosa
Membro Mat. 460/01

Lília Ruffo Torres
Membro mat. 170/01

Carlos Midosi da Rocha
Membro – mat. 095/01

PATY PREVI
Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões

Comitê de Investimentos

Ata de Reunião realizada pelo Comitê de Investimentos do Paty Previ.

Aos 22 dias do mês de abril do ano de 2015, reuniram-se os membros do
Comitê de Investimentos do Paty Previ, à luz dos regramentos legais
trazidos pela vigente Portaria nº 440, de 09 de outubro de 2013 do
Ministério da Previdência Social- MPS e da Portaria do Chefe do Poder
Executivo que nomeou os membros.. Após análise da carteira de
investimentos os membros, chegaram a conclusão de que o momento é
de cautela e de que devemos esperar os novos acontecimentos no prazo
de dois meses. Foi concluído que parte dos novos investimentos deverão
ser efetuados em um fundo atrelado ao IMA-B.
Encerrada a reunião, solicitaram ao Diretor Jurídico do Paty Previ que
redigisse a presente Ata que segue por todos assinada,  em três vias de
igual teor e forma, encaminhando-se à publicação em Diário Oficial.

Jaqueline da Silva Lustosa
Membro Mat. 460/01

Lília Ruffo Torres
Membro mat. 170/01

Carlos Midosi da Rocha
Membro – mat. 095/01

2
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2107
de 02 de junho de 2015

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de

Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : MARGARIDA
SOARES -Secretária de Educação: -
Secretário de Fazenda:

-Secretário de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Rural (interino):

-Secretária de Planejamento e Gestão:
-Secretário de

Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:
-Secretária de

Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação:
-Secretário de Ordem Pública

e Defesa Civil (interino):
-Secretário de Esportes e Lazer:

- Consultor Jurídico: -
Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE
CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: AROLDO RODRIGUES
OREM-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-2º
Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores: LUCIANO
DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA MARIOTTI-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-EUNÍCIO TEIXEIRA DOS
SANTOS-NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral:
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

MARCELO BASBUS MOURÃO-
PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
MARCOS JOSÉ DEISTER

MACHADO
ROMULO ROSA DE

CARVALHO
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

PRISCILA DE PAULA CARIUS
JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA

DENILSON DA COSTA
NOGUEIRA CARLA LEITE SARDELLA

CONTRATO N.º 031/2015

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou
Contrato n.º 031/2015, celebrado com a empresa  ORM
CONSULTORIA E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA -ME tendo
como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA FESTA

DO TOMATE 2015, no período de 03 a 07 de junho de 2015,
conforme solicitação da Secretaria de Turismo e Desenvolvimento

Econômico, através do Processo administrativo de nº 2773/2015,
no valor de R$ 79.900,00 (Setenta e nove mil e novecentos
reais).

                                    Paty do Alferes, 02 de junho  de 2015.

RACHID ELMOR

Prefeito Municipal

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.°

043/2015 – (SE), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 454/2015, CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO E ELABORAÇÃO DE INFORMATIVO MENSAL

PEDAGÓGICO EDUCACIONAL, PELA EMPRESA VENCEDORA:

· S. M. CALENZANI PUBLICIDADES ME, NO VALOR TOTAL DE R$

96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS).

  VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL

REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 01 de junho de 2015.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

3
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2107
de 02 de junho de 2015